
Stráž
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.414743N, 12.912919E

Nadmořská výška: 503 m n. m. První pís. zmínka: 1579 (445 let) Katastrální výměra: 266 ha

Počet obyvatel: 218 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.strazchodsko.cz

O obci
Obec Stráž leží zhruba 3 km jižně od města Domažlice. Obec má dvě části a to Stráž a Šnory.

Historie obce
Stráž je starobylá chodská vesnice. Kdy byla založena, nelze s určitostí říci, ale je jisté, že již stála na
počátku 14. století, protože v té době jsou již zmínky o chodských vesnicích. První písemná zmínka o
obci pochází z roku 1579.

Ubytování a restaurace
Ve Stráži funguje hospůdka Na Rychtě a prodejna smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Obec leží na jižním úpatí Veselé hory (Vavřince) v nadmořské výšce 582 m, kde stojí kostel zasv.
sv. Vavřinci - poutní místo a odkud je krásný výhled do kraje. Můžete navštívit také přírodní park
Zelenov.

Současnost obce
Občanskou vybavenost Stráže tvoří obecní úřad, místní knihovna s internetem, nové
víceúčelové sportoviště a dětské hřiště, hospůdka „Na Rychtě“, prodejna potravin, vodovod a
kanalizace.

Sportovní možnosti
V obci bylo vybudováno nové víceúčelové sportoviště, které zahrnuje například hřiště na volejbal
či stůl pro stolní tenis. Jeho součástí je také hřiště pro děti se spoustou herních prvků. Nedaleko
obce prochází cyklotrasa č. 2014 a zelená turistická stezka.

Památky a zajímavosti
Význačné budovy v obci jsou škola a kaplička. Kaplička byla postavená r. 1778 Josefem Císlerem,
rolníkem ze Stráže ke cti sv. Vavřince. Zdejší škola děkuje za svůj původ nepochybně jako jiné tak
zvané filiální školy císaři Josefu II., založena byla r. 1790.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1672/straz/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 11:09:26



Doprava
Obcí prochází silnice III/1904.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1672/straz/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 11:09:26


